ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 02/CMDCA/ 27 DE JANEIRO DE 2023

Altera membro da Comissão Especial Eleitoral para o Processo de Escolha Suplementar em Caráter de Urgência para os Membros do Conselho Tutelar de Erval Velho.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Erval Velho -CMDCA, em cumprimento a Lei nº 8.069/90, da Resolução nº 170/14 do CONANDA - Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, e Lei Municipal Nº. 083/19.
RESOLVE:

Art. 1º Alterar membro da Comissão Especial Eleitoral responsável em conduzir o Processo de Escolha Suplementar em Caráter de Urgência para os Membros do Conselho Tutelar de Erval Velho.

Art. 2º A alteração dar-se-á referente a representante técnico da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, havendo a substituição de Leticia Martelli, pela indicação de Grasieli Coratto.
_______________
Adriana Canci
Presidente do CMDCA